本次一致行动关系变更后，公司控股股东、实际控制人熊俊、熊凤祥及其一

3

致行动人上海宝盈、孟晓君、高淑芳、珠海华朴、周玉清、刘小玲、王莉芳合计

持有公司股份 183,983,186 股，占目前公司总股本的比例为 18.6654%。

二、本次权益变动前后持股情况

（一）2023 年 2 月 2 日，公司就 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分

第二个归属期和预留授予部分第一个归属期办理归属登记而新增的 2,818,231 股

A 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记。本次归属后，

公司总股本由 982,871,640 股（包含 763,575,940 股 A 股和 219,295,700 股 H 股）

增加至 985,689,871 股（包含 766,394,171 股 A 股和 219,295,700 股 H 股）。具体

内容详见公司于 2023 年 2 月 4 日披露的《上海君实生物医药科技股份有限公司

关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期和预留授予部分第

一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：临 2023-010）。

因 2020 年限制性股票激励计划归属及本次一致行动关系变更事项，公司控

股股东、实际控制人熊俊、熊凤祥及其一致行动人合计持股变动如下：

权益变动事项

本次事项发生前公司控

股股东、实际控制人及

其一致行动人持股情况

本次事项发生后公司控

股股东、实际控制人及

其一致行动人持股情况

股份变

动比例

（%)
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

2020 年限制性股

票激励计划首次

授予部分第二个

归属期和预留授

予部分第一个归

属期归属

217,835,186 22.1631 217,835,186 22.0998 -0.0634

本次一致行动关

系部分解除后
217,835,186 22.0998 166,767,186 16.9188 -5.1809

本次新一致行动

关系形成后
166,767,186 16.9188 183,983,186 18.6654 +1.7466

股份合计变动比例 -3.4977

注 1：上述表格中分项之和与合计项之间存在的尾差，为四舍五入所致。

（二）本次一致行动关系变更前后，公司控股股东、实际控制人熊俊、熊凤

祥及其一致行动人持股变动如下：

股东名称
本次一致行动变更前

公司控股股东、实际

持股比

例

本次一致行动变更后

公司控股股东、实际

持股比

例

4

控制人及其一致行动

人持股数量（股）

（%） 控制人及其一致行动

人持股数量（股）

（%）

熊俊 87,856,618 8.9132 87,856,618 8.9132

瑞源盛本 43,584,000 4.4217 解除一致行动关系 -

熊凤祥 41,060,000 4.1656 41,060,000 4.1656

周玉清 21,680,800 2.1996 21,680,800 2.1996

本裕天源 4,600,000 0.4667 解除一致行动关系 -

上海宝盈 4,372,144 0.4436 4,372,144 0.4436

孟晓君 4,288,400 0.4351 4,288,400 0.4351

高淑芳 3,789,720 0.3845 3,789,720 0.3845

珠海华朴 3,719,504 0.3774 3,719,504 0.3774

赵云 2,884,000 0.2926 解除一致行动关系 -

刘小玲 未形成一致行动关系 - 8,608,000 0.8733

王莉芳 未形成一致行动关系 - 8,608,000 0.8733

公司控股股

东、实际控制

人及其一致

行动人持股

合计

217,835,186 22.0998 183,983,186 18.6654

注 1：上述表格中分项之和与合计项之间存在的尾差，为四舍五入所致。

注 2：公司控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持有的 217,835,186 股公司股份，其

中，217,832,586 股为 A 股，2,600 股为 H 股（由 HKSCC NOMINEES LIMITED 作为名义持

有人代公司控股股东、实际控制人之一熊俊持有）。

注 3：上表中持股比例以公司目前总股本（985,689,871 股）计算。

注 4：截至本公告披露日，于本次一致行动关系变更前后，瑞源盛本、本裕天源、赵云、刘

小玲、王莉芳直接持有公司的股份数量未发生变化。

三、本次一致行动关系变更后，公司实际控制权继续保持稳定

本次公司控股股东、实际控制人与部分一致行动人解除一致行动关系，并签

署新一致行动协议，将导致公司控股股东、实际控制人及其一致行动人关系及合

计持股发生变化，各方实际持股数量未发生变动，不会导致控股股东、实际控制